

# Fernanda Aguilar Pfannschmidt

## Frontend Developer

✉ fa.aguilarpfa@gmail.com [in /fernanda-aguilar-p](#) [Feniapfa](#) [Chile](#) [feniapfa.dev](#)

Soy Frontend Developer con experiencia tanto trabajando de forma independiente como en equipos, lo que me ha permitido desarrollar habilidades en autogestión y colaboración orientada a resultados. Gracias a mi trayectoria en diseño, aplico un enfoque centrado en el usuario teniendo en cuenta aspectos funcionales en cada proyecto, también me esfuerzo por producir un código limpio y optimizado, asegurándome de que cada solución sea funcional, fácil de mantener y mejorar en el futuro.

### TECNOLOGIAS

HTML | CSS | Git | Github  
JavaScript | Bootstrap | Sass  
React | Redux | TypeScript  
Next.js | Tailwind | MaterialUI  
Firebase | Node.js | Express  
Sequelize | PostgreSQL

### HABILIDADES

Aprendizaje continuo | Empatía  
Autogestión | Adaptabilidad  
Pensamiento lógico

### IDIOMAS

**Español** (Nativo)  
**Inglés** (EF SET Certificate C2 PROFICIENT)

### EDUCACIÓN

**Desarrollo Fullstack**  
Platzi (Actual)  
**Desarrollo Frontend React**  
Desafío Latam (2023)  
**Diseño Gráfico**  
DuocUC (2016)

- [Ver certificaciones](#)

### EXPERIENCIA

#### Frontend Developer, No Country (2023 - actual)

Incubadora donde se recrea de manera realista un equipo de trabajo con metodologías ágiles

- Trabajar mediante a Scrum
- Desarrollar proyectos con React, Next y Node/Express
- Contribuir en la gestión del control de versiones, creación de ramas y fusiones de código
- Planificar componentes de interfaz para proyectos web
- Crear e implementar funcionalidades centradas en el usuario
- Integrar y desarrollar lógica asíncrona con API REST
- Modelar base de datos de acuerdo a los requerimientos del proyecto

#### Frontend Developer, Independiente (2021 - actual)

- Diseñar y desarrollar landing pages para pymes utilizando HTML, CSS y Bootstrap e implementar técnicas de SEO para mejorar la visibilidad en motores de búsqueda.
- Implementar hosting y dominio a través de CPanel

#### Tatami [🔗](#)

Marketplace para buscar y publicar clases de artes marciales

#### Encargada de Producción | Diseñadora Gráfica,

Estilomania (2020 - actual)

- Optimizar y modernizar el flujo de trabajo implementando Trello como herramienta de gestión de ordenes de producción y supervisión de tareas.
- Gestionar procesos de integración de nuevos miembros
- Planificar línea de producción y coordinar equipo de trabajo
- Preparar archivos de corte y apoyar estampado textil
- Diseñar piezas gráficas digitales (Catálogos , RRSS)